TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Governo Municipal do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições legais
e, considerando haver a Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cuju, objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE USO INDIVIDUAL DAS ACS,

DE ACORDO COM
,0 PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE, JUNTO À SECRETARIA DE

SAÚDE,  DO MUNICÍPIO  DE NOVA RUSSAS-CEARÁ

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SS-PEO19/2022, para que produza
seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo
ADJUDICADO E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante:

VENCEDOR:

1. RAZÃO SOCIAL: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA.
CNPJ N2: 09.485.574/0001-71.

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP E ME[ VALORES

ITEM ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS UND MARCA QUANT.
VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

Medidor de pressão arterial automático de braço, medidor de
pressão arterial e batimentos cardíacos; possui amplo visor para
melhor visualização dos resultados, funciona com 4 pilhas AAA,
alcalinas (não inclusas) e é de fácil utilização; é possível utilizar sua
memória interna para manter um histórico dos resultados. ele ainda
realiza a contagem dos batimentos cardíacos, a classificação da
pressão sanguínea e faz uma média entre as últimas 3 medições

Und. G-Tech 80
R$

129,62
R$

10.369 60

2
Oxímetro digital medidor de saturação de oxigênio no sangue;
dimensões: 7 x 12 x 8 cm, 30ga.

Und G-Tech 80
R$

97,580
R$ 7 806 40

3

Kit medidor de glicosímetro digital, medidor de saturação de
oxigênio no sangue; capacidade de armazenamento de resultados:
200; peso: 0,251g, leve, portátil, visor iluminado, marcadores de
testes, alarmes programáveis, faz a leitura do nível de glicose em uma
amostra de sangue. Informações técnicas; composição: 1 monitor 1
lancetador 10 lancetas 10 tiras 1 bateria 3v-cr2032 1 estojo para
transporte 1 manual de instrução volume de sangue: 1 - 2u1
qualidade comprovada: 4 amostras de sangue: capilar, venoso;
arterial; neonatal. Garantia: vitalícia (para monitor) peso: 0,251 kg
dimensões: altura 157 mm, largura 137 mm; profundidade 66 mm
método 	de 	codificação: 	auto 	codificado 	memória: 	500 	testes
marcadores de eventos: pré e pós prandial, alarmes lembretes
sonoro para realização dos teste após as refeições. Média de testes: 7
dias, 14 dias, 30 dias, 90 dias. Tempo obtenção do resultado: até 5
segundos.

Unid. G-Tech 80

-

R$
56,98

R$ 4.558,40

VALOR TOTAL: 22.734,40 (vinte e dois mil setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos).

ova Russas

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/CE,0  de novembro de 2022

Pui.

FRANCISCA ' BE '' DOS SANTOS
MUNICÍPI e DE NOVA R 1 'S/CE

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATANTE
Rue Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000

Nova Russas Ceará -
88 3672-6330

ÀvWnovarUssa5.C€.9ov.b: 	jj @preíeturadenovarussas